Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.769.035/0001-64

Razao Social: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO

Nome Fantasia: COMPESA :

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/08/2019

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
II - Habilitagio Juridica :
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Sem Informagio
FGTS Validade: 22/03/2019
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/06/2019
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 19/03/2019
VI - Qualificacio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2019
Emitido em: 19/03/2019 11:30 1 de 2

CPF: 913.674.925-72 Nome: FRANCO PEREIRA DOS SANTOS
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Vinculo com Servigo Pablico

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.769.035/0001-64

Razio Social: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO
Nome Fantasia: COMPESA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

Vinculos:

CPF: 536.145.184-34

Nome: LUIZ CLAUDIO ARRAES DE ALENCAR

Lotagio: DEPARTAMENTO DE MEDICINA TROPICAL - CCS
Cargo/Funcgio na APF.: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Tipo de vinculo: So6cio/Admin

Emitido em: 19/03/2019 11:30 2 de 2

CPF: 913.674.925-72  Nome: FRANCO PEREIRA DOS SANTOS




Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramentd Unificado de Fornecedores - SICAFl

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

09.769.035/0001-64

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO
COMPESA

Credenciado

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

154421 - FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO
05/04/2018

23402001917200941 Numero do Contrato: 80/2010-UNIVASF

Descumprimento da Cliusula Quinta, 5.2. do Contrato n* 80/2010-UNIVASF,
determinando desconto no pagamento mensal das despesas correntes de
fornecimento de igua a titulo de contrapartida pelo investimento realizado.

Multa - Lei n? 86'66-/93" art. 87, inc. II

Inexecugio Total ou Parcial do Contrato

154421 - FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO
05/04/2018 Valor da Multa: R$ 84.407,36
23402001917200941 Ntmero do Contrato: 80/2010-UNIVASF

Descumprimento da Clausula Quinta, 5.2. do Contrato n* 80/2010-UNIVASF,
determinando desconto no pagamento mensal das despesas correntes de
fornecimento de 4gua a titulo de contrapartida pelo investimento realizado.

Emitido em: 19/03/2019 11:31 I de 1

CPF: 913.674.925-72

Nome: FRANCO PEREIRA DOS SANTOS
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta .¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
nformagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/03/2019 11:32:02

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Socia: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO
CNPIJ: 09.769.035/0001-64

Resultados da Consulta Eletronica:

Orggo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orggo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




~

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo
racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12.965,de23 de a
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. ]



